常德职业技术学院

关于下达学院 2021 年省级“双一流”专项

资金支持建设项目的通知

各部门、各单位：

经党委会研究，最终确定 2021 年省级“双一流”专项

资金支持的建设项目 9 个，为切实加强建设项目管理和绩效

管理，提高经费使用效益，现将有关事项通知如下。

一、建设项目及资金安排

序号 承建单位 项目名称
业务管

理部门

2021 年资金

安排（万元）

1 相关系部 在线开放课程 教务处 100

2 相关系部 1+x 证书试点 教务处 70

3 护理系 护理系实习实训设备 教务处 71

4 机电系 工业机器人实习实训设备 教务处 28

5
马克思主

义学院
非物质文化传承示范基地建设

组织

宣传部
2

6 相关系部 访问学者 人事处 3

7 相关系部 青年骨干教师 人事处 7

8 相关系部 院级中青年后备骨干教师培训 人事处 24

9
农业与

经济系

农业科学技术研创及科技成果

报奖
科技处 30

合计 335

- 2 -

二、工作要求

（一）此通知仅为 9 个项目的立项依据，其他环节的工

作办理程序和要求不变。

（二）项目承建单位要编制好项目建设实施方案（参考

模板见附件 1），近期各业务管理部门要对项目建设实施方案

组织论证，并对项目建设过程加以指导和管理，其中涉及各

系部都有的子项目由业务管理部门最终统一编制一个建设

实施方案（如 1+X 证书项目等情况）。

（三）各项目承建单位对专项资金使用要科学合理，业

务管理部门要加强资金的监管，各自建立资金使用台账。对

于建设期间所发生的刚性支出（如：差旅费、设备购置费、

培训会务费等）费用按规定实报实销，其他费用一般在项目

阶段性工作验收合格后方可报账。每个项目在 12 月底前做

好本年度的绩效评价，学院对各项目建设进度完成情况及资

金使用情况进行考核，作为下年度项目和资金安排的重要依

据。

（四）项目承建单位在项目建设实施方案论证后，于 6

月 30 日前将项目建设实施方案和资金预算审批表（附件 2）

分送发规处、业务管理部门。

（五）各系部要围绕强内涵建设要求，加强项目的谋划，

按照轻重缓急，逐步建立项目库，便于每年年初学院发展规

划处统筹安排。

- 3 -

附件 1：“双一流”项目建设实施方案（参考模板）

附件 2：2021 年“双一流”建设省级专项资金预算审批

表

常德职业技术学院

2021 年 6 月 2 日